
 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Lei Municipal nº 3.922/2023 
 

RESOLUÇÃO Nº 004/2023 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA RESOLUÇÃO 01/2023 

QUE DESIGNA A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA 

O PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR DE SEGREDO/RS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA do Município 

de Segredo – RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 8.069-

90 – ECA, Lei Municipal nº 3.922/2023, resolve: 

Art. 1º. Altera o servidor do Poder Público Municipal, como apoio administração da Comissão 

Especial Eleitoral.  

Parágrafo único. Desse modo Marindia Rodrigues substitui Lucas Dal Ri Rauber nesta 

Comissão.  

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor nesta data. 

Segredo, 03 de abril de 2023. 

 

 

ALINE APARECIDA LAZZARI MARTINI 
Presidente do COMDICA DE SEGREDO 

 


